Ayrıca romanlarında Tanzimat dönemiyle sosyal hayatımızda görülmeye başlayan değişimleri, dönüşümleri, yenilikleri ele alarak bunların kültür ve medeniyet dünyasındaki izlerini göstermeye çalışmış, yazdıklarıyla toplumu bu değişime ve dönüşüme hazırlamıştır.

Roman Hakkında

Jön Türk romanı ilk olarak 11 Eylül 1324 (1908) - 29 Kânûn-ı sâni 1324 (1909) tarihleri arasında *Tercüman-ı Hakikat* gazetesinde tefrika edilmiş, ardından 1910 yılında kitap olarak yayımlanmıştır.² Yazarın Meşrutiyet'ten önce yazdığı son romanı *Mesâil-i Muğlaka*'nın 1898 tarihini taşıdığını düşündüğünde bu romanın yaklaşık on iki yıllık bir suskunluğun/aranın sonunda yayımlanması ve yazarın edebî yaşamındaki son romanı olması hasebiyle ayrıca önemlidir.

Bu yazıda, Ahmet Mithat Efendi'nin *Jön Türk* romanındaki kadına bakışı, kadınların dünyasına dair düşünce ve görüşleri roman kişileri üzerinden gösterilecektir. İyi bir ailenin varlığı, iyi bir toplumun devamı ve annelik gibi yüce bir

¹ Ahmet Hamdi Tanpınar (2003). *XIX. Asır Türk Edebiyatı*, İstanbul: Çağlayan Kitabevi, s. 460.

² Ahmet Mithat Efendi (1326/1910). *Jön Türk*, İstanbul: Tercüman-ı Hakikat Matbaası, 128 s.

³ Orhan Okay (1991). *Batı Medeniyeti Karşısında Ahmet Mithat Efendi*, Ankara: MEB Yayınları, s. 382.

değeri haiz olan kadın meselesi ele alınacaktır.